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eninger, der selv driver lokalradio. Dette har- 
monerer med, at loven vedrører indtægtsfor- 
holdene for de selskaber m.v., som har fået til- 
ladelse til lokal radiovirksomhed, men ikke 
indtægtsforholdene for andre. I denne forbin- 
delse skal jeg henlede opmærksomheden på, at 
det har været tanken at gøre grundlaget for af- 
giften så bredt som muligt, bl.a. med den hen- 
sigt at formindske risikoen for omgåelse af reg- 
lerne. 

På denne baggrund vil det være i overens- 
stemmelse med forudsætningerne for loven, at 
toldvæsenet i retningslinjer for opkrævningen 
af afgift til Lokalradiofonden oplyser, at til- 
skud fra en støtteforening til en lokalradio ind- 
går i grundlaget for den afgift, radioerne skal 
udrede, uanset om beløbet hidrører fra med- 
lemskontingenter til støtteforeningen eller fra 
andre indtægtskilder. 

Spm. nr. S 241 

Til arbejdsministeren (4/8 88) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Vil ministeren som ligestillingsminister ar- 

bejde for, at der ved de internationale arbejds- 
konferencer i Genéve i fremtiden bliver en bed- 
re repræsentation af kvinder fra Danmark, da 
der ved en sådan konference i 1986, som mini- 
steren selv ledede, kun var én kvinde med ud af 
ti repræsentanter for regeringen?« 

Begrundelse 

Ifølge beretningerne fra de internationale ar- 
bejdskonferencer i Genéve er bl. a. lige mulig- 
heder for kvinder og mænd på arbejdsmarke- 
det blevet drøftet. Det må derfor være naturligt 
at sørge for, at de mennesker, som skal repræ- 
sentere Danmark på disse konferencer, er for- 
delt således, at halvdelen er kvinder. 

Svar (12/8 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg kan give min fulde tilslutning til, at der 

skal arbejdes for, at der i fremtiden bliver en 
bedre repræsentation af kvinder fra Danmark 
ved de internationale arbejdskonferencer i Ge- 
néve. 

Til orientering kan jeg oplyse, at der på Den 
Internationale Arbejdskonference i 1981 -  på 
foranledning af de nordiske regeringer -  blev 
vedtaget en resolution om kvinders deltagelse i 

ILO-møder. Det henstilles indtrængende heri, 
»at der træffes foranstaltninger med henblik på 
at sikre den videst mulige deltagelse af kvinder 
i internationale arbejdskonferencer på lige fod 
med mænd, og at der i overensstemmelse med 
dette princip udfoldes bestræbelser i alle med- 
lemsstater med henblik på at optage kvinder i 
nationale delegationer, både blandt regerings- 
og ikkeregeringsdelegerede og rådgivere«. 

Der er som bekendt tale om trepartssammen- 
satte nationale delegationer til arbejdskonfe- 
rencerne. Jeg har direkte indflydelse på sam- 
mensætningen af regeringsdelegationen, og der 
vil i fremtiden i Arbejdsministeriets henvendel- 
ser til arbejdsmarkedsorganisationerne om ud- 
pegning af repræsentanter til de danske delega- 
tioner til arbejdskonferencerne udtrykkeligt 
blive opfordret til, at organisationerne søger at 
tilstræbe en ligelig repræsentation af mænd og 
kvinder. 

Der er i spørgsmålet henvist til mig som lige- 
stillingsminister. Jeg vil gerne gøre opmærk- 
som på, at jeg efter aftale med statsministeren 
varetager internationale opgaver om generel li- 
gestilling mellem mænd og kvinder. 

Spm. nr. S 242 

Til indenrigsministeren (4/8 88) af: 

Ebba Strange (SF): 
»Vil ministeren undersøge, om det kan være 

bygningsarbejde på en nærliggende beskyttel- 
sesbunker, der har forårsaget de forhold, der 
beskrives i geolograpporten om nedstyrtningen 
i Tingbæk Kalkmine?« 

Begrundelse 

Ekstra Bladet kan den 4. august 1988 oplyse, 
at årsagen til, at regnvand er sivet ned og har 
ødelagt Tingbæk Kalkmine, er konstruktionen 
af en nærliggende beskyttelsesbunker. Det er 
naturligvis vigtigt at få foretaget nøjagtige ge- 
ologiske undersøgelser af, om disse oplysnin- 
ger kan være korrekte. 

(Besvaret sammen med nedenstående spm. 
nr. S 243). 

Spm. nr. S 243 

Til indenrigsministeren (4/8 88) af: 

Ebba Strange (SF): 


